
حمله به خارکیف گام نخست است
زلنسکی در مصاحبه‏ای گفت، پیش‏بینی می‏کند 
روسیه حملاتش علیه شمال شرق اوکراین را تشدید 
کند و هشدار داد که کی‏یف فقط یک‏چهارم از دفاع 
هوایی مورد نیازش را برای حفظ خط مقدم در اختیار 
دارد. نیروهای روسی یک حمله غافلگیرانه را ۱۰ 
مه سال جاری میلادی به خارکیف انجام دادند که 
بزرگ‏ترین دستاورد سرزمینی آنها در یک سال و نیم 
گذشته در جنگ اوکراین به شمار می‏رود. »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‏جمهور اوکراین در جریان مصاحبه 
با خبرگزاری فرانسه همچنین گفت: نیروهای روسی 
همچنین به دنبال پیشروی بین پنج تا ۱۰ کیلومتر 
در سراسر مرز شمال شرقی بودند، پیش از آنکه 
توسط نیروهای اوکراینی متوقف شوند اما این منطقه 
می‏تواند نخستین گام از حمله‏ای بزرگ‏تر و گسترده‏تر 
باشد. وی ادامه داد: »نمی‏خواهم بگویم که این یک 
موفقیت بزرگ برای روسیه بوده اما ما باید هوشیار 
باشیم و درک کنیم که آنها به عمق قلمرو ما می‏روند.« 
زلنسکی ادامه داد، اوضاع در خارکیف »تحت کنترل 

است، اما باثبات نیست.«

پیام‏ واشنگتن به حماس 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در 
سخنانی از ارسال پیام‏هایی توسط آمریکا 
به جنبش حماس در رابطه با اسکله دریایی 
ایجادشده توسط این کشور به بهانه کمک‏رسانی 
به نوار غزه خبر داد. »جان کربی« سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در این باره اظهار 
کرد: آمریکا به‏طور غیرمستقیم پیام‏هایی را درباره 
اسکله دریایی که در سواحل غزه ایجاد کرده بود 
به جنبش حماس ارسال کرد و ماهیت و روش 
عملیات آن را برای آن توضیح داد. وی به شبکه 
الجزیره گفت: ما راه‏های غیرمستقیم برای ارسال 
پیام‏ به حماس داریم و به آنها پیام‏هایی در مورد 
اینکه اسکله چیست و چگونه کار می‏کند ارسال 
کردیم. کربی ادعا کرد: اگر توافقی بر سر آتش‏بس 
حاصل شود، هیچ مخالفتی با ادامه عملیات 

اسکله دریایی در غزه وجود ندارد.

داده‏ها نشان 
می‏دهد از ۷ اکتبر 

به این سو، اقداماتی 
که می‏توان آن‏ها 
را یهودی‏ستیزی 
یا اسلام‏ستیزی 

توصیف کرد 
به‏شدت افزایش 
یافته اما همزمان 
برخی گروه‏ها با 

یکی انگاشتن 
انتقاد از اسرائیل با 

یهودی‏ستیزی تلاش 
کردند تا فشارها 
علیه خبرنگاران 
منتقد را افزایش 

دهند

جنگ جهانی سوم در پیش است
دونالد ترامپ می‏گوید که در پنج ماه منتهی به انتخابات 
بی‏کفایتی  دلیل  به  آمریکا،  در  ریاست‏جمهوری 
رئیس‏جمهور کنونی این کشور، ممکن است جنگ جهانی 
سوم آغاز شود. »دونالد ترامپ« رئیس‏جمهور سابق آمریکا 
در جمع حامیانش در مینه‏سوتا گفت: »با احمق‏هایی که 
این کشور را اداره می‏کنند، افراد زیادی باقی نمی‏مانند؛ 
زیرا قدرت تسلیحات امروزی بسیار ترسناک است.« وی 
ادامه داد: »این احتمال وجود دارد که در پنج ماه آینده 
جنگ جهانی سوم رخ دهد چون ما افراد بی‏کفایتی 
داریم. خودتان می‏بینید که ما کشوری داریم که بسیار 
شکننده است. ما کشوری داریم که می‏تواند ‏خیلی 
سریع به جنگ جهانی سوم نزدیک شود، زیرا ما آدم‏های 
احمقی داریم که کشورمان را اداره می‏کنند.« ترامپ 
همچنین بار دیگر مدعی شد که درگیری روسیه و اوکراین 
و درگیری‏های »خاورمیانه« یا تورم بالا، در صورتی که 
خودش رئیس‏جمهور بود، اتفاق نمی‏افتادند. دونالد ترامپ 
بارها گفته است درصورتی‏که بار دیگر وارد کاخ سفید شود، 
می‏تواند ظرف مدت کوتاهی به جنگ اوکراین پایان دهد 
اما به برنامه خاصی اشاره نکرده و از طرف دیگر، »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‏جمهور اوکراین می‏گوید طرح صلحی که 

شامل واگذاری اراضی باشد، نمی‏پذیرد. 
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دست‏کم ۲۰ خبرنگار فلسطینی را عمداً هدف حمله 
قرار داده و کشته بود. شناخته‏شده‏ترین خبرنگار که در 
سال ۲۰۲۲ توسط سربازان ارتش اسرائیل به قتل رسید، 
شیرین ابوعاقله خبرنگار فلسطینی – آمریکایی بود که 
به‏رغم بر تن داشتن جلیقه و کلاه مخصوص خبرنگاران با 
آرم PRESS توسط یک تک‏تیرانداز ارتش اسرائیل هدف 
گلوله قرار گرفت. با اینکه ابوعاقله شهروند آمریکا به شمار 
می‏رفت اما ایالات‏متحده هیچ‏گاه واکنش جدی به اقدام 

اسرائیل در قتل این شهروند آمریکایی نشان نداد.
اسرائیل کمی بعد به مراسم تشییع‏جنازه شیرین 
ابوعاقله نیز حمله کرد و تعدادی از شرکت‏کنندگان در این 
مراسم بر اثر خشونت سربازان اسرائیلی به شدت مجروح 

شدند.

استاندارد دوگانه در خصوص بی‏طرفی �
رسانه‏ها و کارکنان رسانه »بی‏طرفی« در گزارش را یک 
مسئولیت مهم و حرفه‏ای تلقی می‏کنند. با این حال، 
بررسی‏ها نشان می‏دهد آنچه به‏عنوان نقض بی‏طرفی در 
رسانه‏های غربی در نظر گرفته می‏شود به فاکتورهایی 
نظیر سابقه کاری و هویت نژادی خبرنگار هم مرتبط است. 
نوع نگاه مدیر رسانه و میزان فشاری که گروه‏های خارجی 
بر رسانه وارد می‏کنند نیز بر این قضاوت تأثیر جدی دارد. 
به همین دلیل مفهوم بی‏طرفی بیشتر به ابزاری برای تکرار 
روایت غالب بدل شده و گروه‏های به حاشیه رانده‏شده در 
انتشار روایت‏هایی که روایت غالب را به چالش بکشند، با 
مشکلات بسیار زیادی مواجه هستند که در بسیاری از 

موارد آن‏ها را از انتشار روایت منصرف می‏کند.
یافته‏های اتحادیه ملی نویسندگان ثابت می‏کند 
خبرنگاران فلسطینی، اهل خاورمیانه و شمال آفریقا یا 
خبرنگاران مسلمان، به‏راحتی متهم می‏شوند و اجازه 
پوشش اخبار مربوط به تحولات اسرائیل و فلسطین از آن‏ها 
سلب می‏شود اما در مقابل روایت‏های حامی اسرائیل بدون 
در نظر گرفتن مسئله سوگیری یا نقض‏ بی‏طرفی به‏راحتی 
منتشر می‏شوند و تبعاتی برای منتشرکنندگان آن نیز وجود 

ندارد.
یکی از مهم‏ترین نمونه‏ها در این زمینه به زمانی 
بازمی‏گردد که روزنامه نیویورک‏تایمز گزارشی تحقیقی 
درباره استفاده سیستماتیک حماس از خشونت جنسی 
در ۷ اکتبر منتشر کرد. این گزارش در پادکست روزانه 
نشریه به نام دیلی هم بازتاب یافت و سوالات زیادی 
پیرامون دقت گزارش ایجاد شد. نشریه اینترسپت در 
گزارشی، فکت‏های مورد استناد در گزارش نیویورک‏تایمز 
را زیر سوال برد و مدیران نیویورک‏تایمز که نسبت به درز 
برخی اطلاعات از داخل تحریریه به شدت شاکی بودند، 
تحقیقاتی را در این زمینه آغاز کردند که کارمندان 
اهل خاورمیانه و شمال آفریقا هدف اصلی آن به شمار 
می‏رفتند. در ادامه مشخص شد خبرنگاری که این 
گزارش را آماده کرده یک فیملساز اسرائیلی بوده که هیچ 
سابقه‏ای در آماده کردن گزارش‏های تحقیقی نداشته و در 
شبکه‏های اجتماعی پستی را که از دولت اسرائیل 
می‏خواست نوار غزه را به »ساخ‏خانه« بدل 
سازد، لایک کرده است. نیویورک‏تایمز این 
اقدام خبرنگار در شبکه‏های اجتماعی را 
محکوم کرد اما همچنان به حمایت از گزارش 
او پرداخت، درحالی‏که در ادامه اطلاعات 
بیشتری در خصوص غلط بودن یافته‏های این 

گزارش منتشر شد.
همچنین، در بسیاری از نشریات معروف، خبرنگارانی 
که ارتباطات آشکاری با دولت اسرائیل داشتند، 
مأموریت‏های مهمی در پوشش اخبار مربوط به غزه به 
آن‏ها محول شد. وال‏استریت ژورنال، آتلانتیک و سی‏ان‏ان 
از جمله رسانه‏هایی هستند که به خبرنگارانی با سابقه 
حضور در ارتش اسرائیل اجازه دادند تا به پوشش اخبار 
غزه برای آن‏ها بپردازند. نمونه‏های زیادی از گزارش‏هایی 
با سوگیری به نفع اسرائیل در رسانه‏هایی مانند آن‏ها 
و همچنین نیویورک‏تایمز دیده می‏شود. برای نمونه، 
در سی‏ان‏ان، کریستین امانپور، خبرنگار با تجربه ‏به 
مدیران این شبکه در خصوص ارجاع گزارش‏های مربوط 
به اسرائیل و فلسطین به دفتر اورشلیم این شبکه - که 

مشمول سانسورهای ارتش اسرائیل است - معترض شد.
بیرون از تحریریه‏ها هم این رسانه‏ها سختگیری 
متفاوتی را در خصوص خبرنگارانی که از فلسطین حمایت 
می‏کردند، اعمال می‏کردند. درحالی‏که براساس یافته‏ها 
خبرنگاران زیادی به دلیل امضای نامه‏هایی با موضوعات 
حمایت از فلسطین یا حمایت از خبرنگارانی که در شرایط 
سخت و خطرات زیاد در غزه کار می‏کنند، با تبعات و 
دردسرهای زیادی مواجه شدند، در مقابل بسیاری از 
خبرنگاران که اقدام به محکوم کردن حماس یا حمایت از 
اسرائیل کردند هیچ تذکری را بابت نقض بی‏طرفی دریافت 

نکردند.
مؤسساتی نظیر »کنری میسیون«، »یهود‏ستیزی را 
متوقف کنید«، »گزارش صادقانه« یا »کمیته دقت« در 
ارائه گزارش و تحلیل از خاورمیانه نقش زیادی در برخورد 
با خبرنگاران داشتند. این مؤسسات با برچسب‏هایی نظیر 
یهودستیز به خبرنگاران منتقد اسرائیل حمله می‏کردند و با 

اعمال فشار باعث برخورد رسانه‏ها با آن‏ها می‏شدند.
داده‏ها نشان می‏دهد از ۷ اکتبر به این سو، اقداماتی 
که می‏توان آن‏ها را یهودی‏ستیزی یا اسلام‏ستیزی توصیف 
کرد به‏شدت افزایش یافته اما همزمان برخی گروه‏ها با 
یکی انگاشتن انتقاد از اسرائیل با یهودی‏ستیزی تلاش 
کردند تا فشارها علیه خبرنگاران منتقد را افزایش دهند. 
در برخی موارد حتی کارزارها و تظاهراتی که از سوی 
یهودیان علیه صهیونیسم به راه افتاده به‏عنوان رویدادی 
یهودی‏‏ستیزانه در نظر گرفته شده و این دستکاری‏ها در 
افزایش آمارهای مربوط به گسترش یهودی‏ستیزی پس از 

۷ اکتبر بی‏تأثیر نبوده است.
زمانی که بحث یهودی‏ستیزی به میان می‏آید کار برای 
مؤسسات و رسانه‏ها بسیار سخت می‏شود. آن‏ها در این 
شرایط باید بین ایستادن در کنار کارکنان‏شان و پذیرش 
ریسک حملات شدید به اعتبارشان برای حمایت از آن‏ها 
یا قرار گرفتن در کنار اسرائیل و خاموش کردن صداهای 
منتقد یکی را انتخاب کنند. واشنگتن‏پست در گزارشی 
آورده است که مؤسسه »یهودی‏ستیزی را متوقف کنید« 
حمله به محل کار و حساب‏های کاربری خبرنگاران و 
کارکنان رسانه‏ها را به‏عنوان یک راهبرد جدی در دستور کار 
قرار داده بود و این اقدام به اخراج یا تعلیق دست‏کم ۳۶ 

نفر از کارکنان رسانه‏ها منجر شد.
با این حال، برخی رسانه‏ها در برابر فشار این مؤسسات 
خارجی مقاومت کردند و در برخی موارد در کنار خبرنگاران 
خود ایستادند. برای نمونه، زمانی که کمیته دقت در ارائه 
گزارش و تحلیل از خاورمیانه )CAMERA(، سارا یاسین، 
سردبیر اجرایی لس‏آنجلس تایمز را به دلیل پست‏های 

انتقادی از دولت اسرائیل به »طرفداری از حماس« متهم 
کرد، مدیریت این رسانه به شدت از یاسین دفاع کرد اما 
متأسفانه نمونه‏هایی مانند این در رسانه‏ها اندک و استثنا 

بودند.

جو وحشت �
در این پژوهش، برخی موارد که با توجه به جو وحشت 
حاکم‏شده بر رسانه‏ها امکان بررسی دقیق و صحت‏سنجی 
آن وجود نداشت، مورد اشاره قرار نگرفته‏اند. این موارد 
ارزش بررسی دارند و باید به دقت و در زمانی که این جو 

وحشت حاکم نباشد مورد بررسی قرار گیرند.
مهدی حسن، خبرنگار و مجری ارشد ام‏اس‏ان‏بی‏سی 
از جمله کسانی بود که به پوشش انتقادی اقدامات 
اسرائیل و سبک خاص مصاحبه کردنش شهرت داشت. 
او در ماه نوامبر، مصاحبه‏های زیادی با مقام‏های ارشد 
دولت اسرائیل انجام داد و طی آن مصاحبه‏ها ادعاهای 
اسرائیلی‏ها درباره عدم کشتار کودکان و غیرنظامیان را 
زیر سوال برد. کمتر از دو هفته بعد از این مصاحبه‏ها، 
شبکه ام‏اس‏ان‏بی‏سی اعلام کرد که برنامه مهدی حسن 
لغو شده است و این تصمیم ارتباطی به موضوع اسرائیل 
ندارد. با این حال یک منبع داخلی گفته است که حسن به 
»گوشت قربانی« تحولات پس از ۷ اکتبر بدل شد و قربانی 
فشارهایی شد که از بیرون به شبکه وارد می‏شد. آنچه برای 
مهدی‏حسن رخ داد نشان داد که حتی خبرنگاران ارشد 
و شناخته‏شده نیز از تبعات این فشارهای بیرونی در امان 
نیستند و در صورت عبور از خطوط قرمز نامرئی مدیران با 
اقدامات تلافی‏جویانه روبه‏رو می‏شوند. مهدی حسن پس 
از جدایی از ام‏اس‏ان‏بی‏سی شبکه شخصی خود را به نام 

زیتیو راه‏اندازی کرد.
مواردی هم در یافته‏های گزارش وجود دارد که انتشار 
مقالات خبرنگاران که در آن‏ها جملاتی احساسی درباره 
وضعیت فلسطینیان وجود داشت، حذف شده است. 
همچنین برخی خبرنگاران می‏گویند پیشنهادهای کاری 
برای آن‏ها وجود داشت که به‏طور ناگهانی لغو شد و 
آن‏ها گمان می‏کنند لغو این پیشنهادها، به نگاه آن‏ها در 

خصوص مسئله اسرائیل و فلسطین بازمی‏گشت.
مونا چلبی، دیتا ژورنالیست و تصویرگری که در سال 
۲۰۲۳ موفق شد جایزه پولیتزر را از آنِ خود کند پس از ۷ 
اکتبر به این مسئله پرداخت که چگونه بسیاری از خبرنگاران 
در گزارش‏های خود پیرامون جنگ غزه از واژه فلسطین 
استفاده نمی‏کنند. او همچنین جایزه ۱۵ هزار دلاری 
خود را به سندیکای خبرنگاران فلسطینی اهدا کرد. چلبی 

می‏گوید: »من پس از مراسم پولیتزر عملًا بیکار شده‏ام.«
یک خبرنگار گفته احساس می‏کند حمایت او از 
اسرائیل و هویت یهودی او باعث طردشدنش در تحریریه 
شده است اما یافته‏های اتحادیه ملی نویسندگان آمریکا 
نشان می‏دهد بیش از آنکه حمایت از اسرائیل یک عامل 
نگرانی باشد، این حمایت از فلسطین بوده که در میان 
بسیاری از خبرنگاران نگرانی‏هایی درباره سرنوشت و 

وضعیت کاری آن‏ها ایجاد کرده است.
یک نویسنده ارشد در فیلادلفیا معتقد است که هویت 
او باعث شده تا برخوردهای مدیران متفاوت باشد. به گفته 
او، اینکه او عرب و مسلمان است باعث شده تا مرتباً به خود 

اجازه دهند هویت حرفه‏ای او را زیر سوال ببرند.

توضیح هم‌میهن �
درباره اتحادیه ملی نویسندگان آمریکا: این پژوهش 
از سوی اتحادیه ملی نویسندگان در آمریکا انجام شده 
است. این سازمان خود را یک اتحادیه کارگری متشکل 
از نویسندگان در بخش‏های مختلف خبری و غیرخبری 
معرفی می‏کند که برخلاف بسیاری از اتحادیه‏های مشابه، 

نویسندگان آزاد را نیز شامل می‏شود.
این اتحادیه بیش از ۱۳۰۰ عضو در آمریکا دارد و هدف 
خود را ارتقای وضعیت اقتصادی نویسندگان و مقابله با 

وضعیت‏های تبعیض‏آمیز علیه آن‏ها اعلام کرده است.
اتحادیه ملی نویسندگان خود را نماینده نویسندگان 
دانشگاهی، نویسندگان محتوای برنامه‏های تلویزیونی، 
کپی‏رایترها، وبلاگ‏نویسان، نویسندگان کتاب، ویراستاران، 
روزنامه‏نگاران، رمان‏نویسان، نمایشنامه‏نویسان، شاعران، 
فیلمنامه‏نویسان، مترجمان و نویسندگانی که در سایر 
حوزه‏ها فعالیت‏ می‏کنند می‏داند. مدیران و اعضای ارشد 
اداره‏کننده این اتحادیه براساس انتخاباتی که سالی یک 

بار میان اعضا صورت می‏گیرد انتخاب می‏شوند.

 62 نفر: 
رنگین پوستان

 76 
درصد

  38
درصد

 31 نفر: مسلمانان 
و اهالی خاورمیانه و شمال آفریقا

افراد با چه هویتی با اقدامات تلافی‌جویانه مواجه شدند؟


